ОБРАЗЕЦ

ДОГОВОР № 1

на оказание платных образовательных услуг в сфере

дополнительного профессионального образования

               г. Салават                                                                                                                      Дата

      ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР «АЗИМУТ»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Таипова Ильдара Гайнановича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и _______________, в лице ____________,

действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает за предоставление образовательных услуг

по дополнительному профессиональному образованию по курсам повышения квалификации:

- «Программа повышения квалификации для руководителей организаций, лиц, назначенных

руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе в

обособленных структурных подразделениях организации». Срок обучения в соответствии с рабочим

учебным планом (индивидуальным графиком) составляет 76 академических часа. Дата начала

обучения группы: 00.00.24 г. Дата окончания обучения группы: 00.00.24 г. Форма обучения:

дистанционная. После полного курса обучения и успешной сдачи экзамена выдается удостоверение о

повышении квалификации.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. «Исполнитель» вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать

системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной предаттестационной подготовки

«Заказчика», применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных

Уставом «Исполнителя», а также в соответствии с локальными нормативными актами «Исполнителя».

2.2. «Заказчик» вправе:

- требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. «Исполнитель» обязан:

- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего

договора;

- создать необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы, обеспечив

процесс обучения квалифицированным преподавательским составом, учебными планами и

программами.

2.4. «Заказчик» обязан:

- своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;

- проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-

хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя»;

- подписать Акт сдачи-приемки и передать один экземпляр Акта Исполнителю в течение 5 (пяти)

рабочих дней после оказания услуг, либо предоставить в этот же срок Исполнителю письменное

мотивированное возражение отказа подписать Акт.

3. Оплата услуг

3.1. «Заказчик» оплачивает услуги на договорной основе, предусмотренные настоящим договором, в

сумме ______ (_____________) рублей 00 коп. НДС не облагается, статья 346.11 НК РФ.

3.2. Оплата производится не позднее дня окончания наиболее ранней группы обучения, в которую

зачислены слушатели. Окончание группы обучения: «__»______23 г.

3.3. Исполнитель составляет акт об оказанных услугах в день окончания группы обучения.

3.4. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон,

о чем составляется дополнение к настоящему договору.

3.5. Стоимость обучения за 1 слушателя за курс составит:

- «Программа повышения квалификации для руководителей организаций, лиц, назначенных

руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе в

обособленных структурных подразделениях организации» - ________ (____________) 00 коп. НДС не

облагается, статья 346.11 НК РФ.

4. Доступ к системе дистанционного обучения

4.1. «Заказчик», для целей подготовки к итоговой аттестации или для итоговой аттестации, а также при

необходимости повторного ознакомления с лекциями, имеет возможность доступа к системе

дистанционного обучения.

4.2. Учебные материалы. Слушатели имеют право изучать учебные материалы, размещенные в системе

дистанционного обучения.

4.3. Тестирование осуществляется в целях проверки знаний по результатам обучения, а также в целях

подготовки к аттестации в государственных органах, в случае, если аттестация осуществляется

государственным органом власти. Доступ к системе дистанционного тестирования осуществляется в

течение 2 месяцев с момента подписания договора, после чего доступ прекращается.

4.4. Доступ к системе дистанционного обучения осуществляется по адресу ________в разделе «Личный

кабинет».

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты «Исполнителю»

фактически понесенных им расходов.

5.4. «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии

полного возмещения «Заказчику» убытков.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской

Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите потребителей» и

иными нормативными правовыми актами.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного

исполнения всеми сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из сторон.

7.3 Стороны признают юридическую силу факсовой/электронной копии настоящего документа и

приложений к нему (в т.ч. факсовое воспроизведение подписей и печатей Сторон) до обмена

соответствующими оригиналами.

7.4. Анкета слушателей является неотъемлемой частью договора.

Подписи сторон:

Исполнитель: Заказчик:

_______________/_____________/ ______________________/____________/

Анкета слушателей согласно п.4.4 Договора № 1206

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. От 30.12.2020) «О

персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных данных.

Заверяю, в порядке статьи 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, что документы,

подтверждающие наличие среднего профессионального и (или) высшего образования; сведения о

получении среднего профессионального и (или) высшего образования, предоставленные мной,

являются достоверными и указанные в них обстоятельства или обстоятельства, в подтверждение

которых такие документы были предоставлены или предоставляются, являются действительными.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР «АЗИМУТ»

полагается на заверения Слушателя в противном случае договор считается недействительным.

Ф.И.О. слушателя СНИЛС Дата

рождения

Образование

(Место,

специальность,

год выпуска)

Место работы,

СНИЛС

работодателя

Должность

_______________/__________/ ______________________/